
FAILLISSEM ENTSVERSLAG

Gegevens onderneming

Faillissementsnu mmer

Datum uitspraak

Curator

R-C

Activiteiten onderneming

Verslagperiode :

Bestede uren in verslagperiode :

Bestede uren Totaal i

Nummer: 3 Datum: 16 juni 2010

Fortha Technics B.V. statutair gevestigd te

Malden en kantoorhoudende te (6662 PZ) Elst

aan het adres Fah ren heitstraat 18.

F09/ 63s

17 november 2009

mr. R. van den Bos

mr. D.M.I. de Waele

Het ter beschikking stellen van technisch

geschoolde arbeidskrachten en het aanbieden

van aanverwante diensten met name op het

gebied van koeltechniek en klimaatbeheersing.

16 maart 2010 - 15 juni 2010

94:35 uur

16:55 uur

Algemeen

Van Wijk & Bakker B.V. ls nog immer in gebreke met het voldoen van de koopsom

voor de activa ad €.7.74O,' incl. BTW. De curator heeft daarom op 27 april 2010

beslag laten leggen op de inventaris van Van Wijk & Bakker 8.V., alsmede onder de

ABN-AMRO Bank op haar bankrekening op 20 april 2010. Echter, uit de door de

ABN-AMRO Bank afgegeven derdenverkla ring is gebleken dat er na verrekening er

een debetsaldo resteert. Aangezien redelijkerwijs mag worden aangenomen dat de

opbrengst van de executie van de inventaris niet toereikend is, heeft de curator op

11 juni 2010 beslag laten leggen onder de Belastingdienst op de Mercedes-

Benz clk 240 coupe die op naam van Van Wijk & Bakker B.V. staat. Mocht Van Wiik

& Bakker B.V. de koopsom van de activa niet binnen 4 weken na datum beslag

voldoen, dan zal worden overgegaan tot veiling van deze personenauto.



1. Inventarisat¡e
1.1 Huur

De h u u rovereen komst is op 25 februari 2O1O afgelopen. De inventaris en

voorraad bevinden zich nog immer ¡n het pand aan de Fah ren heitstraat 15 te

(6662 Pz) Elst.

2. Act¡va

Bedrijfsmiddelen

2.1 BeschrijvÌng

Bij Fortha Technics B.V. is inventaris aangetroffen in de vorm van

kantoormeu bila ir, bestaande uit twee salontafels met bijbehorende stoelen,

twee bureaus, twee bureaustoelen, twee computers met randapparatuur,

vier verouderde aircond¡tioners die dienen als showroommodel, een ladder,

een werklift, een aantal stellages en wat ha ndgereedschappen '

2.2 Verkoopopbrengst

De verkoopopbrengst bedraagt € 7 'L40,- incl. BTW, (€ 6.000,- excl. BTW)'

onder te verdelen in € 1.000,- voor de voorraad, € 4'000,- voor de inventaris

en € 1.000,- voor de goodwill.

2.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Voorraden/ onderhanden werk

2.4 Beschrijving

Een aantal deels gebruikte en defecte airconditioners is aangetroffen'

2.5 Verkoopopbrengst

De verkoopopbrengst van de voorraad bedraagt € 1.000,- excl' BTW.

2.6 Boedelbijdrage

Z¡e punt 4.4 in dít verslag.



3. Debiteuren

3.1 Omvang debiteuren

De vorderingen op debiteuren bedragen €7.L65,39.

3.2 Opbrengst

ïot op heden is voor een bedrag van € 7.058,16 aan vorderingen op

debiteuren geTncasseerd.

3.3 Boedelbijdrage

N¡et van toepass¡ng.

4. Bank / Zekerheden

4.1 Vordering van bank(en)

Fortha Technics B.V. houdt zakelijke reken¡ngen aan bij de ING Bank en bij

de Fortis Bank.

4,2 Beschrijvingzekerheden

De Fortis Bank heeft een pandrecht op alle inventaris/ voorraden en

vorderingen van Fortha Technics B.V. Echter, de stampandakte uit 2007 kan

geen grondslag bleden voor recente vorderingen op de debiteuren, waardoor

deze vorderingen op de debiteuren vrij zijn. De Fortis Bank heeft tevens een

borgtocht van € 70.000,- in privé op de heer L, Shahheidari.

4.3 Separat¡stenpos¡t¡e

Fottis Bank is pandhouder van de voorraad en inventaris van Fortha Technics

B,V,

4.4 Boedelbijdrage

De curator ontvangt een boedelbijdrage á € 100,- van de Foft¡s Bank voor de

verkoop van de voorraden.

4.5 Retentierechten

Van mogel-rjke retentierechten is niet gebleken.



5, Rechtmatigheid

5.1 Boekhoudplicht

Thans wordt hier onderzoek naar verricht door de curator. Op het eerste

gezicht lijkt deze in orde.

5.2 Onbehoorlijk bestuur

Wordt thans onderzoek naar gedaan.

5.3 Paulianeushandelen

Wordt thans onderzoek naar gedaan.

6. Cred¡teuren

6.1 Boedelvorderingen

De verhuurder, Bruggeman Beheer & Advies B.V. en het UWV hebben beiden

een boedelvordering voor bedragen van respectievelijk € 2.954,88 en €
77.307,55.

6.2 Preferente vordering van de fiscus

Tot op heden heeft de Belastingdienst 14 preferente vorderingen ingediend

voor een totaal bedrag van € 48.645,-.

6.3 Preferente vordering van het UWV :

Het UWV heeft een preferente vordering ingediend van € 2.786,99.

Andere preferente cred¡teuren :

De heer B. Abdelkhalki heeft een preferente vordering ingediend bij de

curator van € 4.180,45,-. Voorts heeft de heer M. Geurts een preFerente

vordering van € 1.583,48, Mn Services N.V. een preferente vordering van €

9.098,39 en de heer W. Sengers een preferente vordering van € 9.292,5L.

Het totaalbedrag van de 19 preferente vorderingen is op dit moment €

L05.77L,74.



6.5

Aantal concurrente cred¡teuren i

Tot op heden hebben 34 concurrente schuldeisers hun vordering ingediend

bij de curator.

Bedrag concurrente crediteuren :

Het bedrag aan concurrente crediteuren beloopt tot op heden € 2t7.022,54.

Verwachte wijze van afwikkeling

Alle bekende crediteuren en debiteuren zijn reeds aangeschreven en

uitgenodigd hun vordering in te dienen, dan wel de aan hen gerichte facturen

te betalen op de boedelrekening. De vooruitzichten voor alle crediteuren zijn

voorshands somber.

7.3

7. Overig

7.1 Term¡jn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend '

7.2

CMS Derks Star Busmann N.V'

Postbus 560

6800 AN ARNHEM

PIan van aanpak

De curator onderzoekt of er mogelijke onregelmatigheden hebben

plaatsgevonden voorafgaande aan het faillissement.

I nd ieni ng vo lg end versla g

16 september 2010

Arnhem, 16 juni 2010

-mr. C.B.J. van Megen,



Bijlage: Tijdschrijfrapport 16 maart 2010 - 15 juni 2010

Belangrijke opmerking!

Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Het

verslag is bedoeld om derden te informeren over de voortgang van het faillissement

met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat bepaalde informatie

in dit stadium openbaar gemaakt kan worden. Aangaande dle informatie heeft de

curator getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te formuleren, doch de lezer

dient z¡ch te realiseren dat sommige informatie bewust dan wel onbewust door de

curator niet kan zijn weergegeven.


